
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 191  del  17-12-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 39  del 17-12-2018 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO TECNICO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

CONSISTENTE IN RILIEVI STRUMENTALI, 

FRAZIONAMENTO E AGGIORNAMENTO MAPPE 

CATASTALI – AREE DEPURATORE LOC. FORCELLA – 

LIQUIDAZIONE FATTURA. 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciassette del mese di dicembre, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2018; 



COPIA - Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 191 del 17-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

Premesso che occorre aggiornare la mappa catastale del foglio 16 di Pescosolido relativamente alle 
aree espropriate e occupate dal depuratore in loc. Forcella e della strada comunale di accesso Via 
Forcella – Sassello; 
 
Che a tal fine si è reso necessario effettuare un rilievo strumentale delle aree in oggetto, agganciato 
al reticolo dei Punti Fiduciali di zona, effettuare i frazionamenti delle aree effettivamente occupate 
ed aggiornare le mappe catastali mediante il sistema PREGEO; 
 
Dato atto che con propria determinazione n. 98 del 31.07.2018 è stato affidato il servizio in 
oggetto al geom. Dario Ascione, Via Morrone snc - 03030 Pescosolido, p.iva: 02625310608, 
munito di idonea strumentazione e abilitato ad operare sul sistema PREGEO a cui affidare il 
servizio di ingegneria ed architettura in oggetto; 
 
Atteso il completamento del servizio affidato, come risulta dalla nota di trasmissione prot. N. 3117 
del 09.10.2018 (prot. Pregeo 2018/106977); 
 
Visto il cig: ZC32489B58; 
 
Vista la fattura  a saldo n. 01 del 01.10.2018 emessa dal Geom. Dario Ascione riportante un 
corrispettivo errato; 
 
Vista la nota di credito n. 2 del 04.12.2018 del Geom. Dario Ascione con la quale annulla la 
precedente fattura emessa; 
 
Vista la fattura a saldo n. 3 del 04.12.2018 del Geom. Dario Ascione, p.iva 02625310608 c.f.: 
SCNDRA74L20I838S, per un importo complessivo di € 1.500,00, di cui € 1442,31 per onorario e 
spese, ed € 57,69 per cassa previdenziale al 4%; 
 
Che il servizio richiamato è inserito nel Regolamento di acquisizione in economia di Lavori, Beni 
e Servizi dell’Ente; 
 
Che il ricorso a tale procedura snella, rappresenta per l’Ente una semplificazione ed economicità 
amministrativa ovviando a dispendi di risorse economiche; 
 
Verificata la regolarità contributiva del professionista; 
 
Ritenuto di poter procedere con l’approvazione e liquidazione del documento fiscale richiamato in 
considerazione del completamento del servizio affidato; 
 
Visto il Regolamento comunale 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 50/2016. 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

2. di liquidare al geom. Dario Ascione con studio in Via Morrone snc - 03030 Pescosolido, 
p.iva: 02625310608, la fattura a saldo n. 3 del 04.12.2018 per un importo complessivo di € 
1.500,00, di cui € 1442,31 per onorario e spese, ed € 57,69 per cassa previdenziale al 4%; 



COPIA - Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 191 del 17-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
3. di specificare che le risorse in oggetto, pari a complessive € 1.500,00, trovano copertura nel 

bilancio cap. 1.01.06.301 anno 2018; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

           f.to: LUIGI COLAIACOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA - Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 191 del 17-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
Pescosolido,  17.12.2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to: rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  191 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 17.12.2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  19.02.2019          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 


